ESTADO DO CEARÁ

Comissão Permanente de Licitação de Mulungu Ceará
Rua Cal Judia° Café, 136- Centro - CEP 62764-000

Fone (85)3328-1786 - E-ma4 4. , -nal/ com
CNPJ: 07.910 730/0001-79

GOVERNO MUNICIPAL DE

ATA DE JULGAMENTO DAS DOCUMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇO REFERENTE A
TOMADA DE PREÇO n° 008/2023 - TP.

Aos 15 (quinze) dias do mês de abril de 2024, às 09:30 HORAS, na sala da Comissão

de Licitação, estando presentes os integrantes da Comissão de Licitação: PRESIDENTE:

DIÓGENES SILVA DO NASCIMENTO OLIVEIRA e seus MEMBROS: FRANCISCO LUCIO

DE OLIVEIRA e lANDER PINTO SIDRÃO nomeados pela portaria N° 033-8/2024,

dando uma tolerância de 20 (vinte) minutos para empresas retardatárias se fizessem

presente. Foi elaborada a lista de presença onde conta as ausências das seguintes
empresas: 01. WU CONSTRUCOES E SERVIÇOS LUPA - EPP CNPJ no
10.932.123/0001-14 - REPRESENTADA PELO SR. FRANCISCO WILTON UCHOS NOGUEIRA
CPF No 839.946.293-49; 02. CONSTRUTORA MARTINS PROJETOS LTDA - EPP CNPJ
N° 07.838.885/0001-41 - REPRESENTADA PELO SR. JOSÉ ERIVELTON FERREIRA
MARTINS CPF No 241.275.823-91; 03. LIMPAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - ME
CNPJ N° 07.270.402/0001-55 - REPRESENTADA PELO SR. JOSÉ AURELIO DA COSTA
MOREIRA, CPF No 211.009.343-91; 04. ABRAV CONSTRUCOES SERVICOS EVENTOS E
LOCACOES LTDA - EPP CNPJ No 12.044.788/0001-17 - REPRESENTADA PELO SR.
ALEXANDRE BRASIL VIEIRA, CPF No 348.621.453-53; 05. 3 P SERVIÇOS E LOCACOES
LTDA - EPP CNPJ No 29.421.445/0001-27 REPRESENTADA PELO SR. JOÃO PAULO
QUEIROZ DE OLIVEIRA, CPF No 026.332.883-08 e 06 F32 CONSTRUCOES LTDA - ME
CNP] N° 20.138.377/0001-19 REPRESENTADA PELO SR. ANTÔNIO LUIZ XIMENES, CPF
No 747.488.823-87. Dando continuidade aos trabalhos referente a TOMADA DE PREÇOS
no 008/2023 - TP, Processo Administrativo N° 2023.12.20.001 - SECULT, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DA
OBRA DA QUADRA COBERTA DA LOCALIDADE DE LAMEIRÃO, MULUNGU-CE, SOB
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MUNICIPAL, e na Lei ng
8.666/93 e suas alterações posteriores, o Presidente da Comissão de Licitação deu
continuidade ao procedimento licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS, para
julgamento das PROPOSTAS DE PREÇO do processo licitatório supracitado. Iniciando os
procedimentos, o Presidente solicitou a Comissão que rubricassem todos os envelopes e deu
ao representante presente da licitante presente que fizesse o mesmo, para assegurar a
inviolabilidade dos mesmos julgamentos da proposta, em seguida o presidente solicitou que
os demais envelopes fossem guardados para que empresas ausentes pudessem vir resgata-
los. O presidente da Comissão de Licitação procedeu à abertura do envelope contendo a
proposta, sendo os documentos rubricados pela Comissão e pelo representante da licitante
presente. A Comissão de Licitação de Mulungu procedeu análise detalhada na proposta
apresentada e chegou-se ao seguinte resultado: a empresas 01. WU CONSTRUCOES E
SERVICOS LTDA - EPP CNP) n° 10.932.123/0001-14; 02. CONSTRUTORA MARTINS
PROJETOS LTDA - EPP CNPJ N° 07.838.885/0001-41; 03. LIMPAX CONSTRUCOES
E SERVICOS LTDA - ME CNPJ N° 07.270.402/0001-55; 04. ABRAV CONSTRUCOES
SERVICOS EVENTOS E LOCACOES LTDA - EPP CNP) No 12.044.788/0001-17 e 05. 3
P SERVICOS E LOCACOES LTDA - EPP CNPJ No 29.421.445/0001-27 foram
declaradas CLASSIFICADAS por apresentar suas propostas de preço em conformidade ao
solicitado no edital. E a empresa 06. F32 CONSTRUCOES LTDA - ME CNPJ No
20.138.377/0001-19 declarada DESCLASSIFICADA pela ausência da planilha de

??? encargos sociais. Após apreciação da proposta por toda desclassificação das mesmas o
Presidente e sua equipe de apoio geral o mapa comparativo abaixo:

. ESTADO DO CEARÁ
• a 0e:r. • Comissão Permanente de Licitação de Mulungu Ceará

o o Rue Cel. Justino Café, 136- Centro - CEP: 62764-000
4o l'oci , Fone: (85)3328-1786- E-mail: •:: .- - - ,: .- • .. y;-, iggmal ton.

l

p6
--»"E: ru • k onn ...,

CNPJ: 07.910.730/0001-79 AO
raWillimel MIINur1p41 f)f

N.* EMPRESA STATUS
VALOR

ESTIMADO
VALOR DA

PROPOSTAS

WO
PRECENTAL

DE
REDUCÃO

1 i

01. WU
CONSTRUCOES E

SERVICOS LTDA - EPP
CNPJ n°

10.932.123/0001-14

Classificada as
1.028.320,53

. 02. CONSTRUTORA
' MARTINS PROJETOS Classificada LTDA - EPP CNP) N°
: 07.838.885/0001-41

R$
1.057.185,15

3

03. LIMPAX
CONSTRUCOES E

SERVICOS LTDA - ME Classificada
CNP) No

07.270.402/0001-55 R4

R$
1.064.468,89

04. ABRAV
CONSTRUCOES

SERVICOS EVENTOS E
LOCACOES LTDA -

EPP CNPJ No
12.044.7811/0001-17

Classificada

1.071.410,93

as
1.059.423,28

____
05.3 P SERVICOS E
LOCACOES LTDA -

EPP CNPJ No
29.421.445/0001-27

Classificada R$
1.038.599,56

06. F32
CONSTRUCOES LTDA

- ME CNP) No
20.138.377/0001-19

Desclassificada
R$

1.020.646,55

Sagrou-se vencedora de todos os (tens a Empresa, 05. 3 P SERVICOS E LOCACOES LTDA
- EPP CNP) No 29.421.445/0001-27, por ofertar o menor valor global de R$
1.038.599,56 (Um milhão trinta e oito mil quinhentos e noventa e nove reais e
cinquenta e seis centavos), por apresentar preço compatível com as planilhas de custos.
Após foram indagados aos mesmos se desejariam registrar algum manifesto em ata relativa
à fase de classificação da proposta, e os mesmos nada arguiu sobre a fase, firmando
novamente o termo de renúncia concernente a fase de proposta de preço. Nada mais para
constar, o Presidente agradeceu a participação dos presentes enfatizando o comportamento
profissional dos mesmos e desejando contar com suas presenças nas próximas sessões,
assim foi encerrada a presente ata as 12h5Omin, que vai ser assinada por mim, Diógenes
Silva do Nascimento Oliveira, Presidente da Comissão Permanente de Licitação,
Francisco Lucio de Oliveira e 3/ander Pinto Sidrão membros desta Comissão e
representante da licitante presente.

MULUNGU-CE, 15 de abril de 2024.

PRESIDENTE DA CPL
Nome Assinatu .

/.
Diogenes Silva do Nascimento Oliveira , , .

MEMBROS DLCOt4 S

/. ,,

i-e) / •

Do

esepa
(

op
C.91/FRNO MI INIrIPAI

ESTADO DO CEARÁ
, Comissão Permanente de Licitação de Mulungu Ceará

Rua Cot Justino UM, 138 - Centro - CEP 62764-000
Fone: (85)3328-1786 - E-mait . .: ., , - .. . .: .. ^21ÍManusi com

CNPJ: 07.910.730/0001-79
IX

-. ‘„
-"•t :roi

-""

Nome Assinatura

Francisco Lucio de Oliveira

lander Pinto Sidrão
1 2( çt /f/b

UWANhS

N.o Empresa Assinaturas/Representantes

01

WU
LTDA
10.932.123/0001-14
REPRESENTADA
SR.
NOGUEIRA
CPF

Lite.4-07 &UI- groltea-loria-

CONSTRUCOES E SERVICOS
- EPP CNPJ n°

PELO
FRANCISCO WILTON UCHOS

No 839.946.293-49

02

CONSTRUTORA MARTINS PROJETOS
LTDA - EPP CNP) N°
07.838.885/0001-41
REPRESENTADA PELO
SR. JOSÉ ERIVELTON FERREIRA
MARTINS
CPF No 241.275.823-91

. I I ›..
.1at ..--

41101~

li

03

UMPAX CONSTRUCOES E SERVICOS
LTDA - ME CNPJ 111°
07.270.402/0001-55
REPRESENTADA PELO
SR. JOSÉ AURELIO DA COSTA MOREIRA
CPF No 211.009.343-91

e
l

-
;2

ai

ABRAV CONSTRUCOES SERVICOS
EVENTOS E LOCACOES LTDA - EPP
CNPJ No 12.044.788/0001-17
REPRESENTADA PELO
SR. ALEXANDRE BRASIL VIEIRA
CPF No 348.621.453-53

S

— "

eci •••• - - - - - .7 - - - -

05

.7 P SERVICOS E LOCACOES LTDA -
EPP CNP) No 29.421.445/0001-27
REPRESENTADA PELO
SR. JOÃO PAULO QUEIROZ DE_____
OLIVEIRA
CPF No 026.332.883-08

A /4 „,-, / „.-- /

.— ,
At

"

06

1,32 CONSTRUCOES LTDA - ME CNPJ
No 20.138.377/0001-19
REPRESENTADA PELO
SR. ANTÔNIO LUIZ XIMENES
CPF No 747.488.823-87

i?"S